



**PARTITO DEMOCRATICO  
UNIONE REGIONALE DI BASILICATA**

**BOZZA**  
**BILANCIO 2019**

*Rendiconto al 31.12.2019*

*In attesa di approvazione dall'assemblea regionale*

STATO PATRIMONIALE

ATTIVITA'	31/12/2019	31/12/2018
<b>Immobilizzazioni immateriali nette:</b>		
costi per attività editoriali, di informazione e di comunicazione	0,00	2.196,00
costi di impianto e ampliamento	0,00	
software	0,00	1.976,00
<b>Totale immobilizzazioni immateriali nette</b>	<b>0,00</b>	<b>4.172,00</b>
<b>Immobilizzazioni materiali nette:</b>		
terreni e fabbricati	0,00	0,00
impianti e attrezzature tecniche	18,00	18,00
macchine per ufficio	0,00	0,00
mobili e arredi	2.232,00	2.232,00
automezzi	0,00	0,00
altri beni	0,00	0,00
<b>Totale immobilizzazioni materiali nette</b>	<b>2.250,00</b>	<b>2.250,00</b>
<b>Immobilizzazioni finanziarie nette:</b>		
partecipazioni in imprese	0,00	0,00
crediti finanziari	0,00	0,00
altri titoli	0,00	0,00
<b>Totale immobilizzazioni finanziarie nette</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Crediti:</b>		
per servizi resi e beni ceduti	0,00	0,00
crediti verso locatari	0,00	0,00
crediti per contributi elettorali	0,00	0,00
crediti verso imprese partecipate	0,00	0,00
crediti verso fornitori	0,00	1.185,00
crediti diversi	24.930,00	245,00
<b>Totale crediti</b>	<b>24.930,00</b>	<b>1.430,00</b>
<b>Attività finanziarie diverse dalle immobilizzazioni:</b>		
partecipazioni	0,00	0,00
Altri titoli	0,00	0,00
<b>Totale attività finanziarie diverse dalle immobilizzazioni</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Disponibilità liquida:</b>		
Depositi bancari e postali	0,00	0,00
Denaro e valori in cassa	0,00	50,00
<b>Totale proventi e oneri straordinari</b>	<b>0,00</b>	<b>50,00</b>
<b>Ratei attivi e riscontri attivi</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTALE ATTIVITA'</b>	<b>27.180,00</b>	<b>7.902,00</b>

<b>PASSIVITA'</b>	31/12/2019	31/12/2018
<b>Patrimonio netto:</b>		
avanzo patrimoniale*	0,00	87.756,00
disavanzo patrimoniale*	0,00	0,00
avanzo dell'esercizio		0,00
disavanzo dell'esercizio	-21.751,65	-119.134,00
<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>-21.751,65</b>	<b>-31.378,00</b>
<b>Fondi per rischi ed oneri</b>		
fondi previdenza integrativa e simili	0,00	0,00
altri fondi	590,00	590,00
<b>Totale fondi per rischi ed oneri</b>	<b>590,00</b>	<b>590,00</b>
<b>Immobilizzazioni finanziarie nette:</b>		
partecipazioni in imprese	0,00	0,00
crediti finanziari	0,00	0,00
altri titoli	0,00	0,00
<b>Totale immobilizzazioni finanziarie nette</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Trattamento di fine rapporto lavoro subordinato</b>	<b>10.010,86</b>	<b>7.873,00</b>
<b>Debiti:</b>	31/12/2019	31/12/2018
debiti verso banche	45.469,59	26.857,00
debiti verso altri finanziatori		0,00
debiti verso fornitori	25.863,55	801,00
debiti rappresentati da titoli di stato		0,00
debiti verso imprese partecipate		0,00
debiti tributari	1.402,00	1.402,00
debiti verso istituti di previdenza e sicurezza sociale	1.765,31	1.657,00
altri debiti:		
<i>entro i 12 mesi successivi</i>	1.982,00	100,00
<i>oltre i 12 mesi successivi</i>		0,00
<b>Totale debiti</b>	<b>76.482,45</b>	<b>30.817,00</b>
<b>Ratei passivi e riscontri passivi</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTALE PASSIVITA'</b>	<b>55.320,80</b>	<b>7.902,00</b>
<b>CONTI D'ORDINE</b>	31/12/2019	31/12/2018
beni mobili e immobili fiduciariamente presso terzi	0,00	0,00
fideiussioni a/da terzi	3.660,00	0,00
avalli a/da terzi	0,00	0,00
Fideiussioni a/da imprese partecipate	0,00	0,00
avalli a/da imprese partecipate	0,00	0,00
garanzie (pegni, ipoteche) a/da terzi	0,00	0,00
<b>Totale immobilizzazioni finanziarie nette</b>	<b>3.660,00</b>	<b>0,00</b>
<b>*dato non disponibile</b>		

CONTO ECONOMICO

<b>RICAVI</b>	31/12/2019	31/12/2018
<b>A) Proventi dalla gestione caratteristica</b>		
Quote associative annuali	18.603,00	13.612,00
Contributi dallo Stato	0,00	0,00
Contributi provenienti dall'estero	0,00	0,00
Contributi da persone fisiche	25.495,00	116.285,00
Contributi da persone giuridiche	5.000,00	3.000,00
Contributi da strutture PD territoriali/nazionale	9.050,00	1.095,00
Proventi da altre attività e manifestazioni	900,00	11.885,00
Varie	0,00	0,00
<b>Totale proventi della gestione</b>	<b>59.048,00</b>	<b>145.877,00</b>
<b>COSTI</b>		
<b>B) Oneri della gestione caratteristica</b>		
Per acquisto di beni	1.156,69	3.339,00
Per servizi	25.749,91	107.732,00
Per godimento di beni di terzi	2.300,00	31.761,00
<b>PERSONALE</b>		
Stipendi	31.069,52	62.319,00
Oneri sociali	16.721,05	15.491,00
Trattamento di fine rapporto	0,00	3.059,00
Contributi a strutture PD territoriali e associazioni	0,00	33.349,00
Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	0,00	974,00
Altri accantonamenti	0,00	0,00
Oneri diversi della gestione	1.805,31	1.567,00
<b>Totale oneri della gestione caratteristica</b>	<b>78.802,48</b>	<b>259.591,00</b>
<b>Risultato economico della gestione caratteristica (A-B)</b>	<b>-19.754,48</b>	<b>-113.714,00</b>
<b>C) Proventi e oneri finanziari</b>		
Proventi da partecipazioni	0,00	0,00
Altri proventi finanziari	0,00	0,00
Interessi di debito e altri oneri finanziari	-1.997,17	-2.719,00
<b>Totale proventi e oneri finanziari</b>	<b>-1.997,17</b>	<b>-2.719,00</b>
<b>D) rettifiche di valore di attività finanziarie</b>		
Rivalutazioni	0,00	0,00
Svalutazioni	0,00	0,00
<b>Totale rettifiche di valore di attività finanziarie</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>E) Proventi e oneri straordinari</b>		
Proventi da sopravvivenze attive	0,00	880,00
Varie	0,00	217,00
Oneri da sopravvivenze passive	0,00	2.416,00
Varie	0,00	1.383,00
<b>Totale proventi e oneri straordinari</b>	<b>0,00</b>	<b>-2.702,00</b>
<b>UTILE/PERDITE DELL'ESERCIZIO (A-B+C+D+E)</b>	<b>-21.751,65</b>	<b>-119.135,00</b>